Taedet praeterito caret et supino. *Pertaedet* uero *pertaesum est* tantum obtinuit.

Schol. 7.^[1] De uerbis a norma secundae coniugationis deficientibus

Arcitum ab *arceo* non facile inuenias. *Exerceo* tamen et *coerceo* ex eo composita *exercitum, coercitum* habent, unde participia *exercitus* et *coercitus*; contra, *taceo* *tacui tacitum* facit, cum *reticeo, conticeo* supino careant.

Sorbeo sorbui facit. Plin., lib. 22, cap. 23: *Datur [laser] ex aceto iis, qui coagululum lactis sorbuerint*;¹ Cic., in *Brut.*: *Sed hunc quoque absorbuit aestus quidam non insolitae adolescentibus gloriae*;² idem, *Phil. 2*: *Gustaras ciuilem sanguinem uel potius exsorbueras*;³ Idem, *Pro Murena*: *Multorum difficultates exsorbuit*.⁴

Sorpsi, sorptum fiunt a *sorbo -is*, uerbo tertiae coniugationis, ut a *scribo, scripsi, scriptum*. Huius sententiae est Prisc., lib. 9, extremo, quod tamen Capro displicet: Non *sorbo*, inquit, sed *sorbeo*; nec *sorpsi*, sed *sorbui*; sic et *absorbui* non *absorpsi*, ut Lucanus. Probus, *De catho<icis> uerborum*, ubi de iis quae in *-beo* finiuntur agit, *sorbeo*, inquit, *sorbui*, nam *sorpsi* barbarismus est. Idem tamen, cum de *-bo* syllaba terminatis agit: *-bo*, inquit, *terminata tertiae correptae, -psi*, ut *'nubo' 'nupsi', aut -bui, ut 'sorbo' 'sorbui', quamuis et 'sorpsi' lectum sit*.⁵ Haec ille. Lucan., lib. 4: *Absorpsit penitur rupes ac tecta ferarum / detulit*.⁶ Sic et Macrobr., lib. 5, c. 1. Diomedes denique, lib., 1, sic praecipit *sorbeo, sorbui*. Item *sorpsi* apud auctores alios legimus. Illud Plinii, si tamen usquam est, *Et uernatio utilis erit, si postquam sorpta fuerit, deinde reiicitur*, nusquam potui inuenire neque qui locum affert libri aut capitis meminit.

Abstentum inuenies lib<ro> 2 *Pand.*, *Siquis cautionibus* etc., Vlpian.: *Aut etiam abstentus sit [pupillus] haereditate*;⁷ idem rursus, *Pand.*, lib. 36, et Scaeuola, lib. 26: *ille, abstentos haeredes*,⁸ *hic bonis patris abstentus adolescens*⁹ dixerunt.

¹Plin., *Nat.* 22,105 ²Cic., *Brut.* 282 ³Cic., *Phil.* 2,71 ⁴Cic., *Mur.* 19 ⁵Prob., *Cath.* (GLK IV 37-38) ⁶Lucan., *BC* 4,100-101 ⁷Just., *Dig.* 2,11,1 pr ⁸Just., *Dig.* 36,4,1,4 ⁹Just., *Dig.* 26,8,21 pr.

^[1]Schol. 7 ... Priscianus, lib. 11 [p. 315] *E*¹] om. *E*².

Os impessoais *libet*, *licet* [p. 314] *piget*, *puget*, *placet* recebem dois pretéritos, isto é: *libuit* e *libitum est*, *licuit* e *licitum est*, *pigui* e *pigitum est*, *puduit* e *puditum est*; e *miseret* recebe *miserum est* e *miseritum est*.